Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     24.02.2012 г.        №     53
пос. Омсукчан
О мерах по реализации закона

Магаданской области «О бесплат-

ном предоставлении в собственность

граждан, имеющих трех и более детей,

земельных участков на территории

Магаданской области»

В целях реализации Закона Магаданской области от 21.07.2011 г. № 1419-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Магаданской области» администрация Омсукчанского района
ПостановляЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок организации работы по учету граждан, имеющих трех и более детей, подавших заявление о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно на территории Омсукчанского района, согласно приложению № 1.

1.2. Порядок организации работы по формированию и предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Омсукчанский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению № 2.

2. Системному администратору администрации Омсукчанского района (Жданов И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Омсукчанского района в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омсукчанские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

 С.П. Кучеренко

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 24.02.2012 г. № 53

П о р я д о к

организации работы по учету граждан, имеющих трех и более детей,

подавших заявление о предоставлении земельного участка
в собственность бесплатно на территории Омсукчанского района
I. Общие положения.
1. Настоящий Порядок определяет процедуру учета граждан, имеющих трех и более детей, подавших заявление о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно, в соответствии с Законом Магаданской области от 21 июля 2011 г. № 1419-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Магаданской области» (далее – Закон).
II. Учет граждан, имеющих трех и более детей,
подавших заявление о предоставлении земельного участка
в собственность бесплатно.
2. В целях ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, подавших заявление о предоставлении в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в том числе земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдел социальной поддержки населения администрации Омсукчанского района (далее – Отдел) осуществляет формирование реестра учета граждан, имеющих трех и более детей, подавших заявление о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно (далее – Реестр), по Омсукчанскому району, сведения из которого вносятся в единую информационную базу.
3. Заявление о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно подается в администрацию Омсукчанского района и передается в Отдел по форме согласно приложению к настоящему Порядку с приложением документов, предусмотренных пунктом 3 статьи 2 Закона.
4. Датой представления документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в Отдел является соответственно дата регистрации заявления в администрации Омсукчанского района либо дата почтового отправления, указанная в квитанции о почтовом отправлении.
5. Поступившее в Отдел заявление с приложенными к нему документами регистрируется в Реестре.
6. Ведение Реестра осуществляется в порядке, установленном администрацией Омсукчанского района.
7. Решение о постановке заявителя на учет оформляется в форме распоряжения администрации Омсукчанского района.
Решение об отказе в постановке на учет оформляется в форме письменного уведомления заявителя с указанием причин отказа. Решение об отказе в принятии на учет гражданин вправе обжаловать в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Отдел в 7-дневный срок со дня принятия указанных в настоящем пункте решений направляет их заявителю.
8. Решение о снятии гражданина с учета принимается в форме распоряжения Отдела в случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 2 Закона.
Указанное решение направляется заинтересованному лицу в 7-дневный срок со дня его принятия с указанием оснований принятия такого решения. Решение о снятии гражданина с учета гражданин вправе обжаловать в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
9. Использование данных единой информационной базы, а также взаимодействие органов исполнительной власти Магаданской области и органов местного самоуправления при бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Омсукчанский район» и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, осуществляются в соответствии с Порядком организации работы по формированию и предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной собственности Магаданской области, утвержденным настоящим постановлением и соответствующим соглашением об использовании данных единой информационной базы и информационном обмене в целях реализации Закона Магаданской области «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Магаданской области».
_____________________

Приложение

к Порядку организации работы

по учету граждан, имеющих трех

и более детей, подавших заявление

о предоставлении земельного участка

в собственность бесплатно, на терри-

тории Омсукчанского района
(Форма)

В ______________________________________

(наименование органа)

от _____________________________________

        (фамилия, имя, отчество гражданина)

дата рождения ___________________________

гражданство ____________________________

документ, удостоверяющий личность:

_______________________ серия ___________

номер ___________ выдан _________________

«_____» ____________________________ года

адрес постоянного места жительства ________

________________________________________

адрес преимущественного пребывания (для

направления корреспонденции) ____________

________________________________________

контактный телефон ______________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО

На основании статьи 2 Закона Магаданской области от 21 июля 2011 г. № 1419-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Магаданской области» (далее – Закон) прошу предоставить в собственность бесплатно земельный участок, расположенный в границах Омсукчанского  района Магаданской области, _______________________________   ____________________________________ площадью _____________________ кв. м <*>
     (наименование населенного пункта)
для ________________________________________________________________________
            (указать одну из целей использования земельного участка: для осуществления индивидуального жилищного строительства,
             осуществления дачного строительства, ведения садоводства и огородничества, ведения личного подсобного хозяйства,
       осуществления животноводства, ведения крестьянского (фермерского) хозяйства).
Я обладаю правом на приобретение земельного участка в собственность бесплатно, что подтверждается ______________________________________________________.
Настоящим подтверждаю достоверность указанных в заявлении сведений, прилагаемых к нему документов, а также то, что до момента настоящего обращения я не реализовал(а) свое право на бесплатное приобретение в собственность земельного участка в соответствии с Законом Магаданской области от 21 июля 2011 г. № 1419-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Магаданской области».
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку предоставленных мною моих персональных данных.
К заявлению прилагаются:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Дата заполнения заявления «_____» _________________ ______ г.
___________________________________________________________________________
(подпись, фамилия и инициалы заявителя)
___________________________________________________________________________
(должность, фамилия, инициалы лица, принявшего заявление, его подпись)
<*> указывается при наличии сформированных земельных участков, включенных в перечни земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно.

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 24.02.2012 г. № 53

П о р я д о к

организации работы по формированию и предоставлению
гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Омсукчанский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
I. Общие положения.
1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования и предоставления гражданам, имеющим трех и более детей (далее – граждане), в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Омсукчанский район» и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена.
II. Организация работы по формированию и предоставлению

гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности
муниципального образования «Омсукчанский район» и земельных
участков государственная собственность на которые не разграничена.
2. В целях бесплатного предоставления земельных участков в собственность граждан в соответствии с Законом Магаданской области от 21 июля 2011 г. № 1419-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Магаданской области» (далее – Закон) Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации Омсукчанского района (далее – Отдел по УМИЗО):
а) осуществляет в порядке, установленном федеральным законодательством, формирование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Омсукчанский район» и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, для бесплатного предоставления в собственность граждан;
б) подготавливает проект постановления администрации Омсукчанского района об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан (далее – Перечень), с указанием сведений о местоположении земельного участка, его площади, вида разрешенного использования, кадастрового номера;
в) подготавливает проект постановления администрации Омсукчанского района в соответствии с настоящим Порядком о бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам.
3. Перечень подлежит официальному опубликованию и размещению на web-странице сайта администрации Омсукчанского района – www.omsukchan-adm.ru.
4. В соответствии с настоящим Порядком гражданину предоставляется сформированный земельный участок с установленными границами.
5. Финансирование расходов, связанных с проведением работ по формированию земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Омсукчанский район» и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется за счет средств районного бюджета.
6. Информацию о наличии сформированных в соответствии с требованиями действующего законодательства земельных участках, которые могут быть предоставлены бесплатно гражданам в собственность, Отдел по УМИЗО направляет в отдел социальной поддержки населения администрации Омсукчанского района (далее – Отдел СПН).
7. Отдел СПН в 7-дневный срок после получения информации направляет гражданину, стоящему первым на очереди, уведомление о наличии сформированных земельных участков.
8. Согласие гражданина на получение конкретного земельного участка с указанием его кадастрового номера и местоположения, а также отказ гражданина от предложенного земельного участка оформляются в письменной форме за подписью гражданина.
9. Если гражданин дал согласие на получение конкретного земельного участка, Отдел СПН направляет заявление и согласие гражданина в Отдел по УМИЗО.
10. Отдел по УМИЗО в 7-дневный срок со дня получения документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка, подготавливает проект постановления администрации Омсукчанского района о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка заявителю.
11. В 3-дневный срок с даты принятия решения о предоставлении земельного участка Отдел по УМИЗО направляет или выдает гражданину (в случае личной явки) заверенную копию соответствующего постановления с приложением кадастрового паспорта земельного участка.
12. Администрация Омсукчанского района на основании постановления о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка передает гражданину земельный участок по акту приема-передачи.
13. Не позднее 3 рабочих дней с даты подписания акта приема-передачи земельного участка Отдел по УМИЗО направляет в Отдел СПН копию постановления о предоставлении земельного участка и копию акта приема-передачи земельного участка.
14. Не позднее 5 рабочих дней с даты поступления документов, указанных в пункте 13 настоящего Порядка, Отдел СПН вносит соответствующие сведения в единую информационную базу.
15. Государственная регистрация перехода права собственности к гражданину на земельный участок, предоставленный в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется за его счет.
_____________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100